
D.R.S.  n  6915 / 2025     
Capitolo 1788 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale 

e della Pesca Mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE 

DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO 14 – SERVIZIO PER ILTERRITORIO DIPALERMO 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Visto  lo statuto della Regione Siciliana; 

Vista   la Legge Regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Vista    la Legge Regionale 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impegno e lavoro alle  

  dipendenze della Regione Siciliana" e s.m.i.;  

Vista    la Legge Regionale 06/04/21996, n.16 e s.m.i.; 

Visti    gli artt. 220 e 226 del Regolamento di Contabilità dello Stato; 

Vista   la Legge Regionale 9 Gennaio  n. 1 del 09/01/2025, - Legge di stabilità Regionale 2025 - 2027; pubblicata     

            sulla  GURS n3.  del 15/01/2025; 

Vista   la Legge Regionale 9 Gennaio  n. 2 del 09/01/2025, - Legge di stabilità Regionale 2025 – 2027, bilancio di  

            previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025-2027, pubblicata sulla  GURS n.3  del 15/01/2025; 

Visto  il comma 3 dell'art. 34 della Legge Regionale 15 maggio 2013, n. 9, con il quale è stato soppresso il  

  Dipartimento Regionale Foreste demaniali e contestualmente è stato istituito il Dipartimento Regionale  

  dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e 

  della Pesca Mediterranea; 

Visto   il D. P. Reg. 27 Giugno 2019, n. 12 "Regolamento di Attuazione del Titolo II della L.R. 19/2008  

  "Rimodulazione degli aspetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali" pubblicato nella GURS n. 33 del 

  17 Luglio 2019, con il  quale il Servizio per il Territorio di Palermo è stato denominato "Servizio 14" del 

  Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale;  

Visto   il D.P.R. n. 731 del 1702/2025 con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Alberto Pulizzi 

  l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Rurale e della Pesca Mediterranea; 

Visto     il D.D.G. n. 255 del 31/01/2024, con il quale alla Dott.ssa Domenica Nucera è stato conferito con  

   decorrenza dal 01 Febbraio 2024, l’incarico di Dirigente del Servizio 14 "Servizio per il Territorio di      

            Palermo" del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

Vista   la Delibera D.D.G n.564/2025 al fine di assicurare efficacia e tempestività all’azione amministrativa di    

            competenza strutture preposte, conferire ai Dirigenti Responsabili delle Strutture sono riportate la delega   

            dei capitoli d’entrata e dei capitoli di spesa appartenenti alla Rubrica 10.05 del Dipartimento dello Sviluppo 

            rurale e Territoriale; 

Viste   le direttive diramate dal Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, in ordine alle  

  disposizioni in  materia di entrate, di cui alla nota Prot. n. 8817 del 29/01/2024, con cui si dispone che i  

  Dirigenti di Servizio, ciascuno per la propria competenza, provvedano ad adottare i decreti di   

  accertamento delle entrate per i cespiti già riscossi; 

Considerato che le ditte o i nominativi identificate nell’allegato “A”, a seguito del pagamento canoni per gli alloggi 

di servizio, messi a disposizione dal Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale della Regione Siciliana, 

per un totale complessivo di € 1.880,35 riscosse e versate nel 2025; 

Visti    i tabulati delle quietanze relative all’accertamento delle entrate riscosse dall’Ufficio del Dipartimento 

Sviluppo rurale e Territoriale afferenti al capitolo di entrata 1788 “ FITTI DI FABBRICATI 



DEMANIALI” del Bilancio della Regione Siciliana – Capo 20 - Cod. SIOPE E.3.01.03.02.001- meglio 

riportate nell’allegato A, Esercizio Finanziario 2025 – c/competenza per un importo di  € 1.880,35; 

Visto  l’Allegato A riepilogativo della gestione e controllo delle entrate riscosse da questo Ufficio che costituisce 

parte integrante del presente decreto; 

Ritenuto di dovere perfezionare gli accertamenti tecnici, con l’emissione formale di un decreto di accertamento 

Amministrativo - contabile che prende atto del riscosso e del versato di cui alle quietanze in allegato A, che 

conferiscono al Capitolo 1788 Cod. SIOPE E.3.01.03.02.001, in quanto trattasi di somme trattenute in busta 

paga e versate in entrate dal Dipartimento del Corpo Forestale. 

 

DECRETA 

Art.1) Nell’esercizio finanziario 2025, per il Capo 20 e il capitolo d’Entrata 1788 Cod. SIOPE E.3.01.03.02.001, 

sono regolarizzati gli accertamenti tecnici di cui all’Allegato A del presente decreto “relativo al pagamento 

canoni per gli alloggi di servizio” per i mesi Novembre e Dicembre, prendendo atto delle relative somme 

riscosse e versate per un totale complessivo di € 1.880,35 di cui alle quietanze sotto elencate da imputare 

all’esercizio 2025, dal Servizio 14° il territorio di Palermo del Dipartimento Regionale dello Sviluppo 

Rurale e territoriale, così come dal seguente prospetto riepilogativo “Competenza” e dettagliatamente 

descritte nell’Allegato a al presente Decreto: 

 

COMPETENZA 
Capo Capitolo Previsione 

definitiva 

 in euro 

Atti e fattispecie di accertamento 

e riscossione 
Somme da 

accertamento tecnico 

sistema SCORE da 

perfezionare 

 

Di cui somme riscosse 

e versate da 

contabilizzare  

 

20 1788  Elenco quietanze rilevate da 

Allegato A che costituisce parte 

integrante del presente Decreto 

€ 1.880,35 € 1.880,35 

                                                                                  

Art.2) il presente decreto sarà formalizzato e trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Assessorato dell’Agricoltura 

dello Sviluppo rurale e della Pesca per il visto semplice, con l’ausilio della piattaforma del sistema SCORE, 

previa Pubblicazione nel sito internet del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale, ai sensi dell’artt. 26 

e 27 del D.Igs. 33/2013 e dell’art 98, comma 6, della L.R n.9/2015 che modifica l’art 68, comma 5, della 

L.R n. 21/2014 e dell’art 68 della Legge Regionale del 12agosto 2014, n.21 e s.m.i 

 

Art. 3) i dati personale in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale verranno trattati ai sensi del  

             regolamento privacy U.E 2016/679 così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto, si dichiara che tutti i documenti sono conservati presso la 

Scrivente Amministrazione 

 

               

Palermo, 10/12/2025 

                                                                                                                                       

                                                                                                                             Il Dirigente del Servizio 14°                                                                  

                                                                                                                             Dott.ssa Domenica Nucera    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Num. 
Reversali 

 
Importo   

Comp. 
/ 

residui 

Data 
emissione 

SERV. PROV. Capitolo 
N° 

Accertamento 
Nome 

Versante 
Causale 

1618397 
      
843,36  

C 25/11/25 14 PA 1788 94448 
REGIONE 
SICILIANA 

pagamento canone Novembre 
2025 Bennardo Francesco - 

Compagno Giuseppe - Corallo 
Roberto - lanzalaco Carmelina - 

Spatafora Maria 

2525601 
      
193,63  

C 04/12/25 14 PA 1788 95028 
REGIONE 
SICILIANA 

pagamento Ottobre Comparetti 
Maria Letizia 

2517595 
      
843,36  

C 02/12/25 14 PA 1788 94884 
REGIONE 
SICILIANA 

pagamento canone Dicembre 
2025 Bennardo Francesco - 

Compagno Giuseppe - Corallo 
Roberto - lanzalaco Carmelina - 

Spatafora Maria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-10T12:30:12+0100
	DOMENICA NUCERA




